
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eπαναπροκήρυξη  εκδήλωςησ ενδιαφέροντοσ για την 
παροχή ταξιδιωτικών υπηρεςιών ςτoπλαίςιο τησ  διήμερησ  

εκδρομήσ του ΓΕΛ Καςτριτςίου ςτα Σρίκαλα  
 

1. Αντικείμενο τησ προκήρυξησ 

Αντικεύμενο τησ παρoύςησ Προκόρυξησ εύναι η παροχό ταξιδιωτικών υπηρεςιών ςτα 
πλαύςια τησ διόμερησ εκδρομόσ  τησ  Α τϊξησ του ΓΕΛ Καςτριτςύου από τισ 29 έωσ και 

30/4/2025 (μία διανυκτέρευςη) ςτα Σρίκαλα-  Καλαμπάκα.  Για το ςκοπό αυτό  η 

Διεύθυνςη του ΓΕΛ Καςτριτςύου καλεύ τουσ ταξιδιωτικούσ πρϊκτορεσ που 
ενδιαφϋρονται να υποβάλλουν κλειςτή έντυπη  ή ηλεκτρονική προςφορά (με 
κωδικό ) για τη διοργάνωςη τησ εκδρομήσ με τα παρακάτω ςτοιχεία :  
 

2. Προδιαγραφέσ 

2.1Ημερομηνίεσ διεξαγωγήσ τησ εκδρομήσ 
Ημερομηνύα αναχώρηςησ 29-4-2025 ημϋρα Τρύτη   

Ημερομηνύα επιςτροφόσ 30-4-2025 ημϋρα Τετϊρτη   

2.2Αριθμόσ ςυμμετεχόντων ςτην εκδρομή 
Αριθμόσ μαθητών 62±3 

Αριθμόσ ςυνοδών-καθηγητών 4 

Αριθμόσ κηδεμόνων 0 

υνολικόσ αριθμόσ μαθητών και ςυνοδών 66  ± 3   

 2.3Πρόγραμμα τησ εκδρομήσ * 
Μεταφορϊ από το Σχολεύο  προσ το ξενοδοχεύο την ημϋρα  τησ αναχώρηςησ και 
αντιςτρόφωσ την ημϋρα τησ επιςτροφόσ και μετακινόςεισ ςε αξιοθϋατα τησ περιοχόσ 
Τρύκαλα - Καλαμπϊκα 

Π ά η π α : 7 - 4 - 2 0 2 5  

Α π. Ππωη : 652 

 

 

Ππορ : 

Ταξιδιωηικά γπαθεία 

Σαρ. Γηεύζπλζε  Κάησ Καζηξίηζη 

Σαρ. Κώδηθαο : 26504   

Πιεξνθνξίεο: Μαλέληε Μαξία 

Σειέθσλν: 2610 995483 

E-mail : mail@lyk-kastr.ach.sch.gr 

 

ΠΔΡΙΦΔΡΔΙΑΚΗ ΓΙΔΤΘΤΝΗ Π & Γ 

ΔΚΠΑΙΓΔΤΗ ΓΤΣΙΚΗ ΔΛΛΑΓΑ 

Γ/ΝΗ Γ.Δ. ΑΥΑΪΑ 
ΓΔΛ ΚΑΣΡΙΣΙΟΤ ----- 

 

 

 

 

 

 
ΔΛΛΗΝΙΚΗ ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΠΑΙΓΔΙΑ 

ΘΡΗΚΔΤΜΑΣΩΝ& ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ  
----- 

mailto:mail@lyk-kastr.ach.sch.gr


2.4Μεταφορά 
Με 2 λεωφορεία (όχι διώροφο), να αναφέρεται ο αριθμόσ θέςεων και η 
παλαιότητα,τα οποία θα πληρούν όλεσ τισ προδιαγραφέσ καταλληλότητασ 
ςύμφωνα με τισ κείμενεσ διατάξεισ και θα διαθέτουν όλα  τα απαιτούμενα 
ϋγγραφα (ϊδεια κυκλοφορύασ, ΚΤΕΟ, ϊδεια εξαςκόςεωσ επαγγϋλματοσ οδικού 
μεταφορϋα επιβατών, αςφαλιςτόριο ςυμβόλαιο) ςε ιςχύ κατϊ την περύοδο 
πραγματοπούηςησ τησ εκδρομόσ. 
Σα λεωφορεία θα είναι ςτη διάθεςη του αρχηγού τησ εκδρομήσ και  θα 
μετακινούνται ςύμφωνα με τισ υποδείξεισ του,όλεσ τισ ώρεσ βάςη 
προγράμματοσ  
 
 
2.5 Διαμονή* Σε ξενοδοχεύο  κατηγορύασ όχι κατώτερησ των 3 αςτέρων (επύςημοσ 
χαρακτηριςμόσ ΕΟΤ) με παροχό πρωινού, κοντά ςτο κέντρο τησ πόλησ . Εξετάζεται 
και το ενδεχόμενο   διαμονήσ ςτην Καλαμπάκα. Απαραίτητη η αναφορά ςτην 
ονομαςία του ξενοδοχείου, ςτη χιλιομετρική απόςταςη από το κέντρο τησ 
πόλησ, ςτο περιεχόμενο του παρεχόμενου πρωινού ό και του φαγητού.  Τα δωμϊτια 
πρϋπει να είναι δίκλινα ή  τρίκλινα  (με ομοιόμορφα κρεβάτια-όχι ράντζα)   για 
τουσ μαθητέσ και μονόκλινα για τουσ καθηγητέσ . 
2.6 ξεναγόσ : όχι 

2.7 Να υπάρχει και δεύτεροσ οδηγόσ:  όχι  

2.8 Αςφάλεια αςτικήσ ευθύνησ(υποχρεωτική) και ταξιδιωτική  
 Το ανϊδοχο ταξιδιωτικό γραφεύο βϊςει του Π.Δ. 339/1996 απαιτεύται να 

εύναι αςφαλιςμϋνο για αςτικό-επαγγελματικό ευθύνη. Υποχρεούται  πριν 

την τελικό κατακύρωςη τησ εκδρομόσ, να καταθϋςει ςτο ςχολεύο όλα τα 

απαραύτητα ϋγγραφα που αποδεικνύουν την ύπαρξη ςύμβαςησ αςτικόσ-

επαγγελματικόσ  ευθύνησ ςε ιςχύ. Στη ςυνϋχεια το ςχολεύο θα 

διαςταυρώςει τα υποβαλλόμενα ςτοιχεύα και αφού ελεγχθούν θα   γύνει η 

τελικό κατακύρωςη ςτο γραφεύο που αρχικϊ επιλϋχθηκε. Σε διαφορετικό 

περύπτωςη το ταξιδιωτικό γραφεύο κρύνεται ϋκπτωτο. 

 Επιπλϋον και  ταξιδιωτικό αςφϊλιςη. Κϊλυψη εξόδων ςε περύπτωςη 

ατυχόματοσ ό αςθϋνειασ . 

 

3. Ελάχιςτεσ προώποθέςεισ 
Τα οχόματα που θα χρηςιμοποιηθούν για την μεταφορϊ και οι χώροι διαμονόσ θα 

πρϋπει να πληρούν κατ’ ελϊχιςτον τισ παρακϊτω προδιαγραφϋσ. 

3.1. Προδιαγραφέσ οχημάτων κατ’ ελάχιςτον 

• Άριςτη εςωτερικό, εξωτερικό και μηχανολογικό κατϊςταςη του 

οχόματοσ, ςύμφωνα με τισ αντύςτοιχεσ προδιαγραφϋσ ΚΤΕΟ  

• Κλιματιςμό 

• Μικροφωνικό εγκατϊςταςη 

• Επαρκό χώρο για αποθόκευςη αποςκευών. 

 . 

3.2. Προδιαγραφέσ χώρων διαμονήσ κατ’ ελάχιςτον. 

• Οι χώροι που θα προςφερθούν για τη διαμονό μαθητών και 

εκπαιδευτικών θα πρϋπει να διαθϋτουν νόμιμη ϊδεια λειτουργύασ και να 



πληρούν τουσ όρουσ αςφϊλειασ και υγιεινόσ. Ειδικότερα θα πρϋπει να 

ϋχουν απαραύτητα θϋρμανςη, ζεςτό νερό και μπϊνιο εντόσ των δωματύων. 

Δεν θα γύνουν δεκτϋσ προςφορϋσ που προτεύνουν τη κατϊτμηςη των 

μαθητών ςε διαφορετικϊ καταλύματα, ακόμα και αν εύναι όμορα. Επύςησ 

να προςφϋρεται από το  κατϊλυμα δυνατότητα ςύνδεςησ με Internet.  

• Η διαμονή των μαθητών μπορεί να γίνει ςε δίκλινα ή τρίκλινα  

δωμάτια με κανονικά-ομοιόμορφα κρεβάτια. Βοηθητικά κρεβάτια 

(ράντζα) δεν είναι αποδεκτά. Η διαμονή των ςυνοδών καθηγητών θα 

γύνει ςε μονόκλινα δωμϊτια. 

4. Λόγοι αποκλειςμού μετά την επιλογή προςωρινού αναδόχου του 

διαγωνιςμού. 
Το ταξιδιωτικό γραφεύο θα πρϋπει ςε περύπτωςη που γύνει ανϊδοχοσ τησ εκδρομόσ να 

πραγματοποιόςει  τισ κρατόςεισ ςτο ξενοδοχεύο και να προςκομύςει, εντόσ 3 τριών 

ημερών, τα απαραύτητα δικαιολογητικϊ, διαφορετικϊ κρύνεται ϋκπτωτο. 

 

5. Δικαίωμα ςυμμετοχήσ 

Όλα τα ταξιδιωτικϊ γραφεύα που πληρούν όλεσ τισ προώποθϋςεισ ςύμφωνα με την 

ιςχύουςα νομοθεςύα. 

 

6. Χρόνοσ, τρόποσ και τόποσ υποβολήσ των προςφορών 
Οι προςφορϋσ θα υποβληθούν ςφραγιςμϋνεσ ό ηλεκτρονικϊ με κωδικό ςτη 

γραμματεύα του ςχολεύου  μϋχρι και την Σετάρτη 9-4-2025 και ώρα 10.00πμ 

Χρόνοσ και τόποσ αποςφράγιςησ των προςφορών  
Η αποςφρϊγιςη των προςφορών θα γίνει την Σετάρτη  9-4-2025 και ώρα και 

ώρα 10:30 ςτο Γραφείο τησ Διευθύντριασ  του ΓΕΛ  ΚΑΣΡΙΣΙΟΤ . 

7. Ρήτρα ςυμμετοχήσ: 20% του ςυνολικού κόςτουσ τησ εκδρομήσ  
 

8.Η προςφορά θα πρέπει να περιλαμβάνει  

Σαξιδιωτικέσ υπηρεςίεσ ςτα Σρίκαλα -Καλαμπάκα 

 

1) Σν ζπλνιηθό θόζηνο ηεο εθδξνκήο κε ην ΦΠΑ θαη ην θόζηνο αλά καζεηή κε ην ΦΠΑ 

2)Σα δηόδηα δηέιεπζεο ηεο γέθπξαο Ρίνπ – Αληηξξίνπ θαη ησλ εζληθώλ νδώλ.  

3)Τπνρξεσηηθή αζθάιηζε αζηηθήο επζύλεο δηνξγαλσηή (αζηηθήο –επαγγεικαηηθήο επζύλεο) 

ζπλνδεπόκελε από ππεύζπλε δήισζε όηη θαιύπηεη ηα άηνκα ηεο εθδξνκήο θαη δελ έρεη 

μεπεξαζηεί ην ρξνληθό όξην ηεο ηζρύνο ηεο.   

4) Αζθαιηζηηθή θάιπςε καζεηώλ θαη εθπαηδεπηηθώλ ζε πεξίπησζε αηπρήκαηνο ή αζζέλεηαο 

όπσο πξνβιέπεηαη από ην άξζξν 14  ηεο ΤΑ20883/ΓΓ4/12-02-2020 (ΦΔΚ 456/Β/13-2-2020), 

ζηελ νπνία ζα αλαθέξνληαη θαη ηα πνζά αηπρήκαηνο πνπ αζθαιίδνληαη. 

5) Υπεύθςνη δήλωζη όηη ην ηαμηδησηηθό πξαθηνξείν δηαζέηεη εηδηθό ζήκα ιεηηνπξγίαο ην 

νπνίν βξίζθεηαη ζε ηζρύ θαη όηη ηα ιεσθνξεία  πιεξνύλ όινπο ηνπο όξνπο αζθάιεηαο θαη 

δηαζέηνπλ όια ηα απαξαίηεηα έγγξαθα (έιεγρνο ΚΣΔΟ, άδεηα, πηζηνπνηεηηθό ηειεπηαίνπ 

ειέγρνπ, αλαθνξά παιαηόηεηαο θ. α)ζε ηζρύ  

6. Βεβαίσζε δηαζεζηκόηεηαο θαη θξάηεζεο  δσκαηίσλ από ην μελνδνρείν πνπ ζα επηιεγεί  



Πξνζθνξέο πνπ δελ πιεξνύλ όια ηα θξηηήξηα θαη ρσξίο ηα απαξαίηεηα ζπλνδεπηηθά έληππα, 

ζα απνξξίπηνληαη.  

 
Θα επιλεγεύ η καταλληλότερη προςφορϊ με κριτήρια οικονομικά αλλά και ποιοτικά.  
 
Το ςχολεύο  διατηρεύ το δικαύωμα  τησ ακύρωςησ τησ εκδρομόσ ,λόγω μη ςυμπλόρωςησ   
του αριθμού μαθητών, μη  ϋγκριςησ μετακύνηςησ ό λόγω ϊλλησ ςοβαρόσ αιτύασ 
(απεργιών, κακοκαιρύασ) χωρύσ αποζημύωςη του Ταξιδιωτικού Γραφεύου. 

 

 
10.Ιςχύουςα Νομοθεςία : 
Η αξιολόγηςη θα γύνει ςύμφωνα με  τοϊρθρο 14 ηεο ΤΑ20883/ΓΓ4/12-02-2020 (ΦΔΚ 

456/Β/13-2-2020).  
                                                       

                                                                             Η Γηεπζύληξηα 

  

 

 

 Μαξία Μαλέληε 
 Φηιόινγνο 

  


		2025-04-07T13:23:48+0300
	MANENTI MARIA




